АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 ноября 2023 г. ст-ца Курская   № 1304

О внесении изменений в постановление администрации Курского муници-
пального округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 39 «Об утвер-
ждении Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муници-
пальной службы в администрации Курского муниципального округа Ставро-
польского края»

Администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 г. № 39 «Об утверждении
Положения о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной
службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края» следующие изменения:

1.1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Положение
о конкурсе  на  замещение  вакантной должности  муниципальной службы в
администрации Курского муниципального округа Ставропольского края.

1.2. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в Методику
проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности  муниципальной
службы в администрации Курского муниципального округа Ставропольского
края.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Кур-
ского муниципального округа Ставропольского края официально обнародо-
вать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования  на  официальном   сайте   администрации  Курского  муници-

2

пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».

Временно исполняющий полномочия главы
Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                П.В.Бабичев

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Курского муниципального района

Ставропольского края

от 27 ноября 2023 г. № 1304

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в Положение о конкурсе на замещение вакантной
должности муниципальной службы в администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края

1. Пункт 17.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Конкурсная комиссия обеспечивает  предоставление в рамках регио-

нального  проекта  «Защитники»,  реализуемого  в  Ставропольском  крае  в
2023 - 2027 годах, льготы кандидатам, являющимся (являвшимся) участника-
ми специальной военной операции,  относящимся к  данной категории гра-
ждан в соответствии со статьей 2 Закона Ставропольского края от 28 февраля
2023 г. № 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам спе-
циальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их се-
мей», путем начисления им дополнительного 1 балла к полученным им бал-
лам за прохождение тестирования.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

consultantplus://offline/ref=F7D0A5873F218E87FB0EC4470DE918C4D82912E0AF0F5A252BA8DFCA66F6AC736EC4D7D2592A967480E687FB886366A6E154CBC0869EC595F36ED7E1k3i6G

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Курского муниципального района

Ставропольского края

от 27 ноября 2023 г. № 1304

ИЗМЕНЕНИЕ,

которое вносится в Методику проведения конкурса на замещение вакантной
должности муниципальной службы в администрации Курского

муниципального округа Ставропольского края

1. Пункт 15 дополнить абзацем следующего содержания:
«Итоговый балл кандидата определяется как сумма среднего арифмети-

ческого баллов, выставленных кандидату членами конкурсной комиссии, а
также начисленного дополнительного 1 балла к полученным за прохождение
тестирования кандидату, являющемуся (являвшемуся) участником специаль-
ной военной операции, относящемуся к данной категории граждан в соответ-
ствии  со  статьей  2  Закона  Ставропольского  края  от  28  февраля  2023  г.
№ 18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам специальной
военной операции и мерах социальной поддержки членов их семей», в каче-
стве льготы в рамках регионального проекта «Защитники», реализуемого в
Ставропольском крае в 2023 - 2027 годах.».

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

consultantplus://offline/ref=12151417F2E7EA82F3A973935FB4E1C6C50A529030937F331929BF17060777F882A570F6EC05F99F89CCAF0E2057207556092BDD49D281EF2AFE228EuFB5H